Populus. .G.
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pe- 
in- 

Enri- 
se 

dic- 
sive

p. 66.
verso annota

Papien- 
domini 
lanuen- 

iudi- 
sentenciavit et pronunciavit ut supra

Originale, n. 1/145 ( cm. 38 x cm. 15). Regesto: NOBERASCO’, 
Inchiostro svanito e macchie d’umido nella pergamena. Sul 

stoni moderne.

In nomine Domini, amen. Super questione que vert_i 
tur inter Raphum de Mari, emptorem introitus denario 
rum octo per libram precii vini a comuni lanue, 
tentem ab Enrico Papalardo, cive Saone, dictum 
troitum de me^aroliis .CCC. vini, quas dictus 
cus confessus fuit, ad postulationem dicti Raphi, 
emisse in lanua tempore quo dictus Raphus emit 
tum introitum, ex una parte, et dictum Enricum 
lacobum Testam de Saona, eius procuratorem et sindi- 
cum comunis Saone, defendentem quod dictus introitus 
solvi non debet per dictum Enricum, civem Saone, ex 
alia parte1, consilium Egidii Lercharii et Enrici de 
Arencano iudicum, assessorum datorum in dieta que­
stione, visis forma vendicionis dicti introitus et 
confessione dicti Enrici et viso instrumento conven- 
cionis olim inite inter comune lanue, ex una parte, 
et comune Saone, ex alia, tale est, videlicet quod 
pronuncietur per dominum potestatem dictum Enricum, 
civem Saone, dictum introitum dicto Rafo solvere non 
debere de vino predicto et immunem esse a prestacio- 
ne dicti introitus ex forma diete convencionis in 
qua, inter cetera, continetur quod comune lanue 
aliquis prò comuni colectam, dacitam, mutuum vel exa 

. cionem aliquam comuni Saone vel super hominibus Saoy 
ne et districtus vel rebus eorum modo aliquo non exi^ 
get vel inponet. lanue, in palaci© heredum quondam 0 
berti Aurie, ubi regitur curia domini potestatis la­
nue. Dominus Henricus Bruxamanticha, civis 
sis, lanue civitatis potestas, im.presencia 
Oberti Spinule, capitani comunis et populi 
sis, secutus formam dicti conscilii dominorum 
cubi, laudavit, j 
in dicto conscilio continetur, presentibus.lacobo T£ 
sta supradicto et absente dicto Rapho, tamen citato 
personaliter per lacobum Rubeum et cetera, qui dixit 
quod placebat ei quod legeretur in absentia sua, et 
presentibus testibus Ansaldo Auria, Benedicto de Fon 
tanegio notario et Gullielmo de Ast notarlo* 
M°Cl LXXXVII0, indictione XIIIIa, die XXIIIa apri-
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Ori gin al e manca. £49.
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-7230^ febbraio 35-aprile 26 Genova.,
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nel palazzo dell ' arcivesco-aprile 26, Genova,

sindaco del Comune di SaIl notaio Giacomo Testa,
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3290, 
vado.

i
! i

e stato ri ferì 
£47) ed 11

a riga per la lunghezza di cm.10.

Il Comune di Savona nomina sindaco il notaio Già 
corno Testa. Notaio Pietro Barberio.

Notizia nel doc. n.

Il notaio Giacomo Testa, sindaco del Comune di Sa 
vona, sostiene alla presenza del patriarca di Antio­
chia, Obizzo, amministratore della Chiesa genovese, 
i diritti del Comune di Savona sulla giurisdizione, 
gli introiti, i proventi del castello di Quiliano,
usurpati da Genova, e ne chiede la restituzione 
base alla convenzione del 3253.

lis, inter nonam et vesperas. 
Populus. .G. de Manicha.

Originale manca. Inserto nel doc. n. £49.
In mancanza di precise Indicazioni cronologiche 11 doc. 

to al periodo compreso fra 11 15 febbraio l£90 (cfr. reg. n. 
26 aprile successivo (cfr. Il reg. n. £49).
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Qui, tifano, 
con-

, p. 66.
c ncces-

vona3 presenta ad Obizzo, patriarca di Antiochia, am­
ministratore detta Chiesa genovese, un tibetto rota­
tivo atta controversia vertente fra it Comune savone­
se e quetto di Genova per it cast etto di 
non essendo stato nominato un sindaco genovese 
tro it quale procedere in giudizio.

Originale, n. 1/146 ( cm. 26 x cm. 21). Regesto: NOBERASCO1
Inchiostro svanito e macchie d’umido nella pergamena, per cut 

sarlo l’uso della luce di Wood. Sul verso annotazioni moderne.

(S.T.) Anno Domini millesimo CC°LXXXX, indicione 
lercia, die XXVI aprilis. In Christi nomine, amen, 
lacobus Testa notarius, sindicus comunis Saone, ut 
de sindicatu constat per publicum instrumentum scrip 
tumulami1 Petri Barberii notarii, anno Domini mille­
simo CC°LXXXX, indicione tercia, die XV februarii, 
nomine comunis Saone, coram venerabili patre domino 
Opicio, Dei gratia patriarcha Antiocheno, cui lanuen 
sis Ecclesia in spiritualibus et.temperaiibus a Sede 
Apostolica est commissa, in presencia ipsius patriar 
che constitutus prò comuni Saone, fecìt querimoniam 
ipsi domino patriarche et obtulit et porexit dicto 
domino patriarche libellum infrascriptum et in quéri 
onia deduxit ea que in libello infrascrìpto contine 
ur contra comune lanue, cum comune lamie sindicum 
ion haberet contra quem.infrascripta peticio posset 
oferiri nec ipsum comune lanue vel consilium ipsius 
comunis lanue sindicum ordinasset vel legitimum de- 
fenxorem, ut asserebat dictus sindicus, contra quem 
posset procedi secundum formam infrascripti libelli 
et cum non apareret legitimus sindicus seu defensor 
comunis lanue; et quia propter potenciam.comunis la­
nue ipsum comune lanue convenire non potest, volens 
procedere in causa contra dìctum comune lanue et sin 
dicum ipsius comunis supradicto libello, eundem li­
bellum porexit et dedit dicto domino patriarche, ma­
xime ad interrumpendam omnem? prescriptionem contra 
predictum comune lanue, protestans quod per.eum non 
stat quominus procedatur ad litis contestacionem su­
per dicto libello contra dictum comune lanue. Tenor 
dicti libelli talis est. "lacobus Testa notarius,sin 
dicus comunis Saone, ut de ipso sindicatu aparet per 
publicum instrumentum scriptum manu Petri Barberii 
notarii, hoc eodem anno, dìe XV februarii, nomine co
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hanc 
si

munis Saone proponiti coram vobis venerabili patre do 
mino Opicio3, Dei gratia patriarcha Antiocheno, cui 
lanuensis Ecclesia.in spiritualibus et temporalibus 
a Sede Apostolica est comissa, quod iurisdicionem ho 
minum castri Quiliani, introitus, proventus dicti ca 
stri, fidelitates hominum et cetera spectancia a<d> 
dictum castrimi pertinent ad dictum comune Saone iu­
re dominii vel quasi; unde, cum comune lanue dictam 
iurisdicionem et ipsos introitus et proventus, fide­
litates hominum et cetera- spectancia ad dictum ca- 
strum possideat sive quasi possideat, postulat, nomi, 
ne dicti comunis Saone,.a vobis quatinus pronuncie- 
tis et per sentenciam declaretis dictam iurisdicio­
nem dictosque introitus et proventus et. fidelitates 
hominum ad dictum comune Saone pertìnere iure domi­
nii vel quasi et petit coram vobis a4 .dicto comuni 
lanue et a sindico ipsius comunis, quem constitui po 
stulat per dictum comune ad predicta, predictam iuri. 
sdicionem, introitus et proventus- dicti castry et ’fi 
delitates hominum et cetera pertinentia ad dictum ca 
strum predicta de causa, excepta forcia dicti ca­
stri, sibi, nomine dicti.comunis.Saone, 
ni restituì,

dicti 
et ipsi comu 

dimiti et relaxari et quod comune lanue 
permitat et non impediat comuni Saone libere uti di£ 
ta iurisdicione et ipsos.introitus et proventus et 
percipere, habere et tenere secundum quod habere, te 
nere et percipere consuevit. Oue omnia petit et re- 
quirit dictus sindicus, nomine dicti comunis Saone, 
pronunciari.et.fieri tam ex forma convencionis inter 
comune lanue, ex una parte, et comune Saone, ex alte 
ra, scripte manu Guillelmi Cavagni notarii, quam om- 
ni iure quo uti potest; et inde precepit dictus sin­
dicus publicum fieri instrumentum.” Actum Ianuam5,in 
■palacio archiepiscopatus lanue, iusta ecclesiam Sane 
ti Sivestri, in quo abitat dictus dominus patriar­
cha. Testes ad hec.vocati et rogati presbiter Bona- 
iuncta, canonicus.ecclesie Sancti Remoli, presbiter 
Oddo, Johannes, Bernardus, canonici Tabienses, Anto- 
nius de Palma, Ansaldus Caracapa de Saona et 
alii. •

Ego Bertonus de Sancto Michaele, notarius palati- 
nus Sacri Inperii, interfui rogatus et vocatus 
cartam cum consilio unius sapientis vel pluribus, 
fuerit necesse, receptis6, seriosi.
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del Comune di Genova, 
ci trasportate vìa mare 
frire garanzìe per loro,

de 
index comunis Saone et.vicharius nobilis vi^ 

vice 
et

su
a

67.
ol tre

ad annotazioni moderne, 
ad defendendum comune et homines Saone a 
mia.

> de 
Saona posset peti vel requiri.a gabellotis cabelle 
casei et carnium comunis Tanue, qui detulissent 
deferri fecissent per mare in barchis 

II Comune dì Savona nomina suo sindaco il notaio 
Giacomo Testa per difendere i propri interessi e quel_ 
li di singoli Savonesi contro le richieste 9 avanzate 

e carni 
mer- 

per of-

Originale, n.

dagli esattori della gabella su formaggio 
per una certa quantità di 

barche. scoperte e 
nome del Comune,

(S.T.) Anno Domini,millesimo duecentesimo nonage- 
simo primo, indictione quarta, die XXV Ia novembris, 
in capitulo civitatis Saone. Dominus Guillelmus 
Beducio, : 
ri domini Raynaldi Spinule, potestatìs Saone, 
et nomine comunis Saone, auctorìtate, conscilio 
consenssu’ infrascriptorum conscìlìariorum comunis 
Saone, nec non et ipsì consciliarii, auctorìtate et 
decreto dicti domini iudicis et vìcharìi, fecerunt, 
constituerunt et ordinaverunt, vice et nomine cornu- 
nis Saone, lacobum Testam notarium, absentem et tan- 
quam presentem, non obstante eius absencia, suum et 
dicti comunis syndicum et procuratorem ad defenden- 
dum dictum comune Saone et omnes singulares personas 
de Saona ab omni eo et toto quod ab ipso comuni sive 
ab aliquibus singularibus personis seu hominibus de 
Saona posset peti vel requiri.a gabellotis cabelle - \ vel

discohopertis

’nanu: aggiunto nel margine superiore con segpo di richiamo +. 2omnemr
corretta da homnem mediante rasura di h. 3.0. nel testo. 4 a: corretto 
da ad mediante rasura parziale di d. 5 lanuam: così nel testo. 6plurl_ 
bus-reeep tl s: così nel testo; plurlbus con segno abbreviativo superfluo.

1/149 (cm. 30 x cm. 15). Regesto: NOBERASCO1 ,
Inchiostro svanito In alcuni punti. Sul verso della pergamena, 

In minuscola notarile del secolo XIV: Sindicatus 
gabellotis camis et casei de la

1291j novembre 26^ nel capitolo di Savona.
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’consenssu: così nel testo.. 
così nel testo.

2defensslonem.' cosi nel testo. ’clmcraglr

aliquam quantitatem carnium et casei, et ad prestan- 
dum securitatem prò ipsis, nomine comunis Saone, quo 
ad defenssionem2 dicti comunis et dictorum hominum 
Saone et ad promittendum securitatibus de conservan- 
dis ipsis et quemlibet eorum in solidum indempnes, 
et demum ad omnia et singola facienda que in predic- 
tis et circa fuerint melius facienda, promitentes mi, 
hi notario infrascripto, stipulanti et recipienti vi 
ce et nomine cuiuscumque intererit, habere et tenere 
ratum et firmum quicquid idem syndicus et procurator 
fecerit in predictis et de predictis, sub obligatio- 
ne bonorum.dicti comunis. Nomina quorum consiliario- 
rum sunt hec: Bonifacius Formica, Obertus. Formica, 
Petrus Foldratus, Johannes Villani ferrarius, Guil- 
lelmus Scaliosus, Philipinus speciarius,Bertonus Cor 
vus, Paganus de Tebaldo, Francescus Bellotus, Manuel 
Scorgutus, Nicolaus de Vinctimilio, Vivaldus Peonus, 
Nicola Babo, Johannes Villani de Villano, Nicolaus 
de Amandola, Luchinus Rubeus notarius, Ansaldus Ba- 
vossus, lohannes Revellus, Giraldus de Parma, Lan- 
franchus Scor^utus, Guillelmus Beliamus, Guillelmus 
Ricius, Lanfranchus Galico, Nicolaus Scafardus, Bene 
dictus Bucaordei, Richobaldus Bucaordei, lacobus Fol^ 
dratus, Facius de Cruceferrea, Ansaldus Su^opilus, 
Franciscus Pegolotus, Benedictus Boverius, Petrus 
Barberius, Raymondus Cro^olinus, lacobus Constan- 
cius, Bonifacius de Raynaldo, Nicola de Fino, Symon 
Arcolanus, Arnaldus Grullus, Valentinus barberius, 
Gatacius Sinistrarius et lacobus Scalia. Testes ibi 
fuerunt vocati et rogati Guillelmus lapelleta et «-a- 
ladus, cimtragi3 comunis Saone, et Guiliacia, simili- 
ter cintragus.Ego Nicolosus Guillelmi de Vinctimilio, 
perii notarius, rogatus scripsi.
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(S.T.) Anno Domini millesimo duecentesimo nonage- 
simo secundo, indictione quinta, die -XX! ianuarii, 
in capitulo Saone et in generali conscilìo civitatis 
Saone. Dominus Guillelmus de Beducio, iudex comunis 
Saone et vicharius Raynaldi Spinule, potestatis Sao­
ne, vice et nomine comunis Saone, autoritate, Consi­
lio et conssensu’ infrascriptorum consciliariorum ci^ 
vitatis Saone, nec non et ipsi conscilìarii, autori- 
tate et decreto dicti domini iudicis et vicharii, f£ 
cerunt et constituerunt, vice et nomine dicti comu­
nis Saone, lacobum Testam notarium, absentem et tan- 
juam presentem, non .obstante eius absencia, eorum et 
lieti comunis syndicum et procuratore^ ad . defenden- 
ium dictum comune Saone et generaiiter. omnes syngula 
res personas de Saona ab omni et toto eo quod ab ip­
so comuni seu ab aliquibus personis et sìngulis 
hominibus de Saona posset peti vel requiri per 
quem gabellotum seu per gabellatores ' vel emptores 
seu emptoreih ’alicuius gabelle seu colecte aut tolte 
comunis lanue vel eorum procuratore^ seu procurato- 
res, et ad prestandum securitatem prò ipsis, nomine 
dicti comunis Saone, quo ad defendendum dictum comu­
ne Saone et omnes singulares personas et homines de 
Saona et ad promitendum securitatibus2 vel conservai) 
dum ipsos et quemlibet eorum in solidum ìndempnes, 
et demum ad omnia et singula faciendum que in predic 
tis et circa predicta melius fuerint facienda. Et in 
predictis dicto syndico dederunt et concesserunt li­
beraci et generalem administracionem et promiserunt